

کاشت نهال‌های بیابانی در دامغان با اعتبارات ملی



از آنجا که شهرستان دامغان دارای ۶۷۱ هزار هکتار اراضی بیابانی است، تاکنون حدود ۵۳۲ هزار هکتار از این اراضی تحت بذرپاشی و نهالکاری قرار گرفته است.

علی‌اکبر عباسی‌راد مسئول واحد بیابان اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان دامغان با عنوان کردن مطلب فوق از آغاز کاشت نهال‌های بیابانی در جنوب این شهرستان خبر داد و گفت: این نهال‌ها در زمینی به مساحت ۱۵۰ هکتار و از نوع تاغ، آتریبیلکس، قره‌داغ و گز بوده است. وی تصریح کرد: نهال‌های بیابانی در زمینی به مساحت ۱۵۰ هکتار و گونه‌های مقاوم و بیابانی شامل تاغ، آتریبیلکس، قره‌داغ و گز کاشته شده است.

عباسی‌راد با اشاره به اینکه هر ساله با شروع فصل سرما و در راستای احیا و اصلاح اراضی بیابانی و جلوگیری از فرسایش بادی و ممانعت از هجوم ماسه‌های روان به اراضی کشاورزی و مسکونی اقدامات ویژه‌ای توسط اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان دامغان صورت می‌پذیرد، اظهار داشت: در راستای سیاست‌های سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور برای جلوگیری از هجوم ماسه‌های روان به مزارع کشاورزی و جاده‌های مواصلاتی در منطقه سلطانیه، کاشت نهال‌های بیابانی آغاز شد.

■ **توزیق یک میلیارد اعتبار**

مسئول واحد بیابان اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان دامغان یادآور شد: برای کاشت نهال‌های بیابانی در جنوب دامغان یک میلیارد ریال اعتبار از محل اعتبارات ملی صرف و هزینه شده است. وی ادامه داد: نظر به اینکه حدود نیمی از وسعت شهرستان دامغان را بیابان و کویر تشکیل می‌دهد لذا در طول چهار دهه فعالیت‌های تثبیت شن و بیابان‌زدایی به عنوان یک اقدام اساسی و زیربنایی در راستای حفاظت از مراکز زیستی، صنعتی، کشاورزی، تأسیسات، راه‌ها و سایر مراکز زیربنایی به عنوان اقدامات بستر ساز و پیش‌نیاز و اجرای اغلب برنامه‌های عمرانی و توسعه در سطح ۵۶۰ هزار هکتار به اجرا در آمده است.

این مسئول به پروژه‌های اولویت‌دار و در حال اجرا در حوزه بیابان اشاره کرد و افزود: آبیاری و مراقبت در سطح ۳۰۰ هکتار، نهالکاری در سطح ۱۰۰ هکتار، سمپاشی در سطح ۱۰۰ هکتار، حفاظت در سطح سه هزار هکتار، تولید نهال گونه‌های بیابانی به تعداد ۲۰ هزار اصله، جمع‌آوری بذر به میزان ۱۰۰ هکتار و اجرای طرح ترسیب کربن در سطح ۵۳ هزار هکتار از مهم‌ترین پروژه‌های اولویت‌دار و در حال اجرا از سوی این اداره است. عباسی‌راد گفت: پروژه‌های اولویت‌دار بیابان در مناطق سلطانیه، سبحان، حسن‌آباد، هفت تن و سرکویر در جنوب شهرستان دامغان در حال اجرا است.

راه آهن بوشهر اولویت کشور است

عضو مجمع نمایندگان استان بوشهر در مجلس یابان اینکه در بودجه سال ۹۴، ۲۰۰ هزار میلیارد ریال برای کشاورزی و صنعت کشور اختصاص یافته است، احداث خط راه‌آهن بوشهر را اولویت اصلی کشور معرفی کرد.

■ **بوشهر**

■ **خبرنگار جوان**

حجت‌الاسلام سیدمحمدی موسوی‌نژاد گفت: افزایش اعتبارات استان بوشهر در وضعیتی که اعتبارات بسیاری از استان‌ها کاهش یافته یا تغییری پیدا نکرده است نشان از عملکرد مثبت نمایندگان بوشهر در مجلس شورای اسلامی دارد. وی با اشاره به اینکه در موضوع احداث راه‌آهن اختلافی بین بخش‌ها و تنگنستان وجود ندارد، ادامه داد: دیدگاه ما برای احداث راه‌آهن مبتنی بر نگاه دقیق و کارشناسی شده است و محدودیت اعتبارات ملی در تمام پروژه‌های ملی کشور از جمله پروژه راه‌آهن بوشهر تأثیر خود را گذاشته است با این حال احداث خط راه‌آهن بوشهر از اولویت‌های راه‌آهن کشور است، به این معنی که اگر احداث دو خط راه‌آهن در کشور آغاز شود یکی از آن دو خط احداثی در استان بوشهر خواهد بود. این مسئول گفت: با تلاش مجمع نمایندگان جنوب و سایر نمایندگان از محل بودجه سال ۹۴، ۱۰۰ هزار میلیارد ریال برای رونق بخش کشاورزی و برای رونق بخش صنعتی نیز ۱۰۰ هزار میلیارد ریال اختصاص یافته است.



مهارت‌آموزی ۱۹ هزار کارآموز یزدی در شش ماه

■ **یزد**

■ **خبرنگار جوان**

حبیب‌الله کارگر گفت: از مجموع افراد آموزش‌دیده ۱۲ هزار و ۷۹۷ نفر در بخش دولتی و ۶ هزار و ۷۳۸ نفر در بخش خصوصی در دوره‌های مهارت‌آموزی شرکت داشته‌اند. وی تعداد کارآموزان زن که در شش ماهه اول سال ۹۳ مهارت‌کنسب کرده‌اند را ۱۰ هزار و ۷۷۰ نفر و کارآموزان مرد را ۸ هزار و ۷۶۵ نفر ذکر کرد. کارگر خاطر نشان کرد: در شش ماهه نخست سال، نزدیک به سه میلیون و ۳۰۰ نفر – ساعت آموزش در بخش‌های دولتی و خصوصی به کارآموزان یزدی ارائه شده است. مدیر کل آموزش فنی و حرفه‌ای استان در ادامه متذکر شد: آموزش‌های فنی و حرفه‌ای در بخش خصوصی و یک میلیون و ۲۵۲ هزار نفر – ساعت و در بخش دولتی را مربوط به کارگاه‌های ثابت شهری با آموزش هفت هزار و ۵۰۰ نفر به میزان یک میلیون و ۲۰۰ هزار نفر – ساعت دانست. وی ارائه آموزش‌های مهارتی در بخش خصوصی را توسط ۲۷۴ آموزشگاه فنی و حرفه‌ای آزاد اعلام کرد و افزود: آموزش‌ها در بخش‌های مختلف خدمات، صنعت و کشاورزی به مهارت‌آموزان ارائه می‌شود که در سال جاری این آموزش‌ها در قالب یک هزار و ۲ دوره آموزشی برگزار شد. مدیر کل آموزش فنی و حرفه‌ای استان یادآور شد: دفترچه راهنمای دوره‌های آموزشی سه ماهه سوم سال ۱۳۹۳ بر روی سایت اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای بارگذاری شده است.

شنبه ۱۷ آبان ۱۳۹۳ | ۱۴ محرم ۱۴۳۶

iran@javanOnline.ir

■ **گزارش خبری**

■ **وجید زینالی**

شهرداری منطقه ۵ تبریز با جذب بیشترین سرمایه بخش خصوصی رتبه اول کشور شد

اجرای ۲ پروژه فرامنطقه‌ای در منطقه ۵ تبریز

تبریز میزبان مسابقات بین‌المللی تنیس می‌شود



حوزه‌استحفاظی شهرداری منطقه پنج تبریز، به لحاظ واقع شدن در مستعدترین مناطق برای سرمایه‌گذاری در آن موجب شده تا با برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته در ۳ سال اخیر با جذب ۳۰ هزار میلیارد ریالی پروژه‌های مشارکتی، رتبه برتر کشوری را در بین مناطق شهرداری‌های کل کشور کسب کند. بر اساس گزارش‌ها مسال

۳ پروژه بزرگ مشارکتی در سطح حوزه‌ا این منطقه تبدیل به عقد قرارداد شده است. پروژه بزرگ لاله پارک که از طرح‌های ماندگار با برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته در ۳ سال اخیر با جذب ۳۰ هزار میلیارد ریالی پروژه‌های مشارکتی، رتبه برتر کشوری را در بین مناطق شهرداری‌های کل کشور کسب کند. بر اساس گزارش‌ها مسال

تبریز به لحاظ اینکه مسیر جاده تهران را به تبریز متصل می‌سازد، مهم‌ترین ورودی این کلانشهر محسوب می‌شود و مساماندهی آن از طرح‌هایی بود که از ۳ دهه گذشته جزو وعده‌های شهرداری بود ولی متأسفانه بلاکلیف مانده بود.

معاون فنی و عمرانی شهردار تبریز افزود: برای ساماندهی مسیر جاده تهران، شهرداری منطقه پنج تعریض باندهای شمالی و جنوبی را در چند پروژه عمرانی بازدید می‌کند با عنوان کردن مطلب فوق گفت: در خانه سلامت باغمیشه و فرهنگسرای کوی قرشته که با ۲۵ میلیارد ریال هزینه احداث شده‌اند روزانه برنامه‌های متنوع فرهنگی، هنری و اجتماعی اجرا می‌شود.

وی ادامه داد: پروژه فرهنگی دیگر این منطقه به عنوان فرهنگسرا در یکی از محلات منطقه مکان‌یابی شده که در صورت مصوب شدن آن در بودجه سال آینده احداث خواهد شد. فرهنگسرای کوی استانداری در زمینی به مساحت هزار متر مربع، در دو طبقه با ۷۰۰ متر مربع زیر بنا و ۲۰ میلیارد ریال هزینه در حال احداث است.

■ **ساماندهی ورودی تبریز پس از ۳۰ سال**

در ادامه این بازدید عبدالله پور معاون فنی و عمرانی شهردار تبریز، ساماندهی ورودی‌های شهر تبریز را از مهم‌ترین و طاقت‌فرسایترین پروژه‌هایی دانست که با پیگیری‌های اعضای شورای اسلامی شهر و مدیریت جهادی شهردار تبریز آغاز شده است. وی در این باره گفت: شرق

تل نارنگونی فسانتبت ملی شد

■ **فارس**

■ **خبرنگار جوان**

مصیب امیری گفت: در اجرای قانون راجع به حفظ آثار ملی مصوب آبان ۱۳۰۹ و نظام‌نامه اجرایی آن مصوب ۱۳۱۱، از ماده واحده قانون تشکیل سازمان میراث فرهنگی کشور مصوب بهمن ۱۳۶۴ و بند ششم از ماده سوم قانون اساسنامه سازمان میراث فرهنگی کشور، مصوب ۱۳۶۷، مراتب ثبت اثر فرهنگی، تاریخی تل نارنگونی واقع در شهرستان فسا به پایان رسید. بر اساس این گزارش اثر مذکور تحت حفاظت و نظارت سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری فارس است و هر گونه دخل و تصرف یا اقدام و عملیاتی که منجر به تخریب یا تغییر هویت آن شود جرم محسوب می‌شود و مرتکب، مشمول مجازات‌های قانونی خواهد شد. گفتنی است تل نارنگونی در ارتفاع ۱۳۰۵ متری از سطح دریا قرار دارد. این تپه تقریباً مدور با کمی کشیدگی در جهت شمال شرقی به جنوب غربی کشیده شده است و پراکندگی زیاد سفال‌ها در زمین‌های کشاورزی گسترده‌ی این تپه را در گذشته مشخص می‌کند. از نکات مهم در این تپه وجود سرباره‌ها یا جوش‌های کوره‌ای است که به طور عمده در شرق تپه به وفور دیده می‌شود که نشان از وجود کوره بخت سفال در این تپه است.

■ **سیستان و بلوچستان**

■ **خبرنگار جوان**

با اجرای طرح استانی «خبرین اندیشه‌ساز» فرصت برابر آموزشی در مناطق محروم سیستان و بلوچستان ایجاد شد.

ناصر زورقی معاون آموزش و پرورش سیستان و بلوچستان با اعلام خبر فوق گفت: با هدف برزورقت از وضع ناصواب فعلی پوشش تحصیلی به ویژه در حوزه متوسطه با تشکیل طرح خیران اندیشه‌ساز در مناطق ونواحی آموزش و پرورش استان با مجوز



روزنامه جوان | شماره ۴۳۸۵

توسعه، آبادانی و رفاه و آسایش شهروندان می‌داند که درازمدت چاره‌ای جز اجرای آنها نیست. یعقوب هوشیار با بیان اینکه از سال ۹۲ اجرای یک پروژه فرامنطقه‌ای در هر سال را آغاز کرده‌ایم که پروژه دو کمال و اتوبان ولایت دو طرح فرامنطقه‌ای هستند که طراحی شده‌اند به اتوبان ولایت اشاره کرده و گفت: این پروژه به طول ۶ کیلومتر و با ۱۲۰ متر عرض، اتوبان پاسداران را به سه راهی امر متصل خواهد کرد. این اتوبان پس از اتمام مطالعات، در مرحله عقد قرارداد با قرارگاه خاتم‌الانبیا قرار دارد.

شهردار منطقه پنج مهم‌ترین مزیت این پروژه را کاهش بار ترافیکی شمال شرق تبریز و همچنین مدیریت در مواقع وقوع بحران دانست و ابراز امیدواری نمود تا سال ۹۶ اجرای آن به اتمام برسد و البته برای سال آینده نیز چند پروژه فرامنطقه‌ای طراحی شده‌اند و اگر به تصویب برسند مشخصات آنها اطلاع‌رسانی می‌گردد. وی در مورد ۶۰ متری دو کمال نیز با اشاره به اینکه این پروژه به عنوان یکی از پروژه‌های فرامنطقه‌ای در سال گذشته، عملیات طراحی، تملک و اجرای آن آغاز شده و می‌توان از آن به عنوان سریع‌ترین پروژه از نظر اجرا یاد نمود، گفت: طول این پروژه ۱۰ کیلومتر و عرض آن با احتساب عرض رودخانه مهرانه رود، ۹۰ متر است. هوشیار با بیان اینکه فاز اول پروژه به طول ۱/۵ کیلومتر، در حد فاصل شفیق‌زاده تا

بانج به زودی به بهره‌برداری می‌رسد، تصریح کرد: فاز دوم پروژه از بانج تا جاده تهران سال آینده به بهره‌برداری می‌رسد. به گفته شهردار منطقه پنج تاکنون برای این پروژه بزرگ بالغ بر ۵۰۰ میلیارد ریال هزینه شده است.

■ **میزبان مسابقات بین‌المللی تنیس**

بودجه شهرداری منطقه پنج در سال جاری ۱۲۰۰ میلیارد ریال مصوب گردیده که ۱۲۰۰ میلیارد آن در بخش عمرانی هزینه می‌شود.

به گفته هوشیار، شهرداری منطقه پنج از نظر تخصیص درصد بیشتری از بودجه خود به پروژه‌های عمرانی و خدماتی و همچنین کاهش بودجه جاری خود رتبه اول را در بین مناطق

دارا می‌باشد. وی احداث پارک ۵۰۰ هکتاری در منطقه آرپادرمسی را از دیگر پروژه‌های مهم شهردار تبریز شمرد و در این خصوص گفت: تاکنون بیش از ۱۵۰ هزار اصله درخت در این پارک کاشته شده و با تأمین زیرساخت‌های لازم، امیدوارم از سال آینده شاهد استفاده شهروندان از این پارک باشیم.

تاکنون دو سالن چند منظوره ورزشی و یک زمین چمن مصنوعی در سطح حوزه به بهره‌برداری رسیده و امسال دو پروژه ورزشی دیگر توسط منطقه پنج احداث شده است.

هوشیار یکی از ایسن پروژه‌ها را احداث اولین ورزشگاه پنج هزار نفری تبریز در مرزداران اعلام کرد و در این رابطه گفت: برای آن بالغ بر ۵۰ میلیارد ریال هزینه شده است. وی دیگر پروژه منحصر به فرد ورزشی که برای اولین بار در کشور و با رعایت استانداردهای بین‌المللی احداث شده است را زمین‌های شش گانه تنیس در حاشیه اتوبان پاسداران بشمرد و تصریح کرد: برای این پروژه بالغ بر ۲۰ میلیارد ریال هزینه شده که با افتتاح آن بعداز این مسابقات بین‌المللی تنیس به میزبانی تبریز برقرار خواهد شد.

اشتغالزایی برای ۴۵۵ مددجو در زنجان

■ **زنجان**

■ **خبرنگار جوان**

معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد امام خمینی استان زنجان از اشتغالزایی برای ۴۵۵ مددجو با اعتبار ۳۷ میلیارد ریال در استان

زنجان خبر داد.

منصور عبادی گفت: در راستای توانمندسازی جامعه هدف و تحقق بند (ب) از ماده ۳۹ برنامه پنج ساله پنجم و خروج سالانه ۱۰ درصد از مددجویان کمیته امداد از چرخه حمایتی این نهاد، امسال برای ۴۵۵ طرح اشتغال در استان زنجان اجرایی شده است. وی با اشاره به اینکه برای اجرای طرح‌های مذکور ۳۷ میلیارد ریال اعتبار هزینه شده است، تصریح کرد: این طرح‌ها عمدتاً در بخش‌های خدمات، دامداری، کشاورزی و مشاغل خانگی اجرایی شده است. عبادی با اشاره به اینکه این واحا به صورت قرض‌الحسنه و با بازپرداخت پنج ساله به مددجویان پرداخت شده است، اظهار کرد: سقف تسهیلات پرداختی ۱۵۰ میلیون ریال است. معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد

امام خمینی استان زنجان با بیان اینکه اعتبار پیش‌بینی شده در قانون بودجه سال جاری برای اشتغالزایی مددجویان این نهاد ۳۸۰ میلیارد ریال اعتبار از محل بند (د) تبصره ۱۷ بود است، اضافه کرد: این میزان اعتبار برای تحقق برنامه‌های توانمندسازی این نهاد پیش‌بینی و از سوی بانک مرکزی جمهوری اسلامی به بانک‌های عامل ابلاغ شده است.

ایجاد فرصت برابر آموزشی در مناطق محروم سیستان و بلوچستان

دوره متوسطه حتی دختران فرصت آموزشی فراهم شده است. این مسئول گفت: کار تشکیل مناطق سرآوان، جالق، سیب و سوران، کنارک، لاشار، قصرقند و پرداخت حق‌الزحمه دبیران از محل هدایای نقدی خیران اندیشه‌ساز به پایان خواهد رسید و رکن دوم طرح که اعلام آمادگی «خیرمعلمان» عزیز برای کسبر مبلغی از حقوق ماهانه آنان تا پایان سال تحصیلی و صرف آن مبلغ

ارجمند فیروز کوه خدمات بانکی ندارد



نماینده دماوند و فیروز کوه در مجلس شورای اسلامی خواستار آینده‌نگری، اولویت‌بندی در اجرای پروژه‌ها و استفاده بهینه از بودجه‌ها و اعتبارات از سوی مسئولان محلی شد.

حمیدرضا مشهدی عباسی که برای بررسی مسائل و مشکلات اهالی روستای اهنز به شهرستان فیروز کوه سفر کرده بود، در جمع مردم این روستا و مسئولان محلی یکی از دغدغه‌های اهالی بخش ارجمند فیروز کوه را نبود خدمات بانکی و ارتباط پولی عنوان کرد.

وی گفت: در این زمینه با انجام پیگیری‌های متعدد از بانک مرکزی، موفق شدیم طی ماه‌های گذشته نخستین باجه پست بانک را در محل شهرداری ارجمند مستقر کنیم.

مشهدی عباسی افزود: در بودجه سال ۹۳ در مقوله کمک به مناطق محروم، ردیف ۲ درصدی ماده ۱۸۰ متعلق به بودجه‌هایی است که تحت اختیار نمایندگان مجلس هزینه می‌شود که بخشی از آن به منظور تأمین آب و زیرساخت‌های اساسی در مناطق محروم حوزه انتخابیه دماوند و فیروز کوه برنامه‌ریزی شده است.

وی تصریح کرد: طی چانه‌زنی‌های انجام شده در ملاقات با معاون اول رئیس‌جمهور مقرر شد ۱۰ درصد مالیات‌هایی که از شرق استان گرفته می‌شود به همان مناطق برگردد و البته مصوب شد این تخصیص ۱۰۰ درصدی باشد.

■ **انتقاد از قیمت بالای زمین**

نماینده دماوند و فیروز کوه در مجلس شورای اسلامی تعامل و همکاری مسئولان و مدیران شهرستان فیروز کوه در پیشبرد امور را بسیار خوب توصیف کرد که به خوبی در راستای منویات رهبری و تحقق پیام سال گام برمی‌دارند. وی همچنین خواستار آینده‌نگری و استفاده بهینه از بودجه‌ها و اعتبارات از سوی مسئولان و کارگزاران نظام در منطقه شد و تأکید کرد: مسئولان در پیشبرد امور حتماً اولویت‌بندی در کار داشته باشند و با تمام توان در جلب مشارکت‌های مردمی بکوشند.

مشهدی عباسی از افزایش بی‌رویه قیمت زمین در روستای اهنز به شدت انتقاد کرد و خواستار ارائه توضیحات از سوی بنیاد مسکن شد. قول مساعد رئیس اداره گاز شهرستان برای گاز رسانی به بافت الحاقی روستا تا آنجایی که ساخت و ساز انجام شده باشد تا پایان سال، تأکید رئیس بنیاد مسکن انقلاب اسلامی شهرستان بر اینکه واگذاری زمین برای انبوه‌سازی به روستائیان بدون معرفی شورای اسلامی امکان‌پذیر نیست، اظهارات مدیر کشاورزی مبنی بر اجرای طرح انتقال آب در این روستا به طول پنج کیلومتر به عنوان طرح در اولویت استان و اینکه مشکل اصلی دریافت تسهیلات از سوی روستائیان برای مزای گرل عمده‌ی محدودی و طرح تشکیل تعاونی از سوی جوانان متقاضی وام تسهیلات اشتغالزایی به منظور معرفی یک نفر به عنوان پشتیبان به صندوق مهر امام رضا(ع) از سوی معاون برنامه‌ریزی و اداری – مالی فرمانداری، عمده مسائل مطروحه در این برنامه بود. روستای اهنز از بخش ارجمند و در ۴۵ کیلومتری شمال غرب فیروز کوه قرار دارد.

آب خوزستان در وضعیت بحرانی

■ **خوزستان**

■ **خبرنگار جوان**

وضعیت آب استان خوزستان به قدری

بحرانی است که آب به تالاب هورالعظیم نمی‌رسد و در صورت خشکی تالاب

هورالعظیم آسیب‌ها و خسارت‌های زیادی به محیط زیست می‌رسد. احمد رضا لاهیجان‌زاده مدیر کل سازمان محیط زیست استان خوزستان با اعلام خبر فوق گفت: سازمان آب و برق استان خوزستان وضعیت بد و بحرانی آب استان را باید به مسئولان کشوری اعلام کنند. وی افزود: اطلاعاتی که از وضعیت آب استان خوزستان اعلام می‌شود دقیق نیست و باید اطلاعات صحیح درباره وضعیت رود کارون اعلام شود. لاهیجان‌زاده با بیان اینکه تنویر افکار عمومی برای مشخص شدن وضعیت رود کارون دو بخش است، گفت: باید نمایندگان استان خوزستان با حضور در مکان‌های مختلف دفاعیات خود را انجام دهند و اساتید دانشگاه‌ها دفاعیات علمی خود را به گوش مردم برسانند. وی با بیان اینکه آب کارون قابلیت استفاده تجاری، صنعتی، تولید انرژی و کشاورزی را دارد، گفت: تولید سالانه بیش از ۱۲ میلیون تن از محصولات کشاورزی به آب کارون وابسته است.



زلزله مدارس اسلامشهر را لرزاند!

■ **اسلامشهر**

■ **خبرنگار جوان**

در مانور زلزله فرضی مدارس شهرستان

اسلامشهر، دستگاه‌های امداد رسانی و خدماتی آمادگی خود را تمرین کردند.

در این مانور فرضی که در آموزشگاه شاهد مشکلات نور اسلامشهر برگزار شد، نیروهای دستگاه‌های امدادی و خدمات‌رسان این شهرستان، توانایی‌های خود را در مواقع وقوع زلزله و بحران تمرین نموده و بخش‌هایی از توانمندی‌های خود را به نمایش گذاشتند. در این مانور با صدا در آمدن صدای زنگ خطر وقوع زلزله آغاز شد و دانش‌آموزان براساس آموزش‌هایی که از قبل به آنها داده شده بود، اقدام به تخلیه کلاس‌های درس خود کرده و در مکان‌ها و فضاهای امن مدرسه پناه گرفتند. برخی از دانش‌آموزان که دچار جراحت و مصدومیت شده بودند، به کمک دیگر دانش‌آموزان قبل از حضور نیروهای امدادی، به فضای باز و مکان‌های امن مدرسه منتقل شدند و برخی از مصدومین نیز در محل باقی ماندند که بعداً توسط امدادگران جمعیت هلال احمر رسیدگی و به مراکز امدادی اعزام شدند.

در ادامه این مانور مصدومان پس از انجام اقدامات درمانی و کمک‌های اولیه به مراکز درمانی انتقال یافتند و نیروهای دستگاه‌های خدماتی اقدام به خاموش کردن آتش و ایمن‌سازی محل کردند و در نهایت میزان خسارات وارده به تأسیسات و اماکن را بررسی و ارزیابی کردند. قابل ذکر است که این مانور به مناسبت هفته دفاعد غیر عامل از سوی ستاد مدیریت بحران شهرستان و با محوریت مدیریت آموزش و پرورش شهرستان اسلامشهر و همکاری و مشارکت هلال احمر، آتش‌نشانی، اورژانس و شبکه بهداشت و درمان، آغا، گاز، برق، منطقه‌ای، سپاه و بسیج، نیروی انتظامی، پلیس راهور و ... به اجرا درآمد.